Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 70

с.Калтай           30 сентября 2013 года

12-е собрание  III-го созыва

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
Калтайского сельского поселения от 29.08.2013
№  65  «Об  утверждении  положения  «О
публичных слушаниях в муниципальном
образовании  «Калтайское  сельское
поселение»

С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с федеральным
законодательством,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  в  решение  Совета  Калтайского  сельского  поселения  от

29.08.2013  №  65  «Об  утверждении  положения  «О  публичных  слушаниях  в

муниципальном  образовании  «Калтайское  сельское  поселение»  согласно

приложению.

2.  Настоящее  решение  направить  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе

Администрации)  для  подписания  и  опубликования  в  информационном  бюллетене

Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования

«Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения Р.Г. Титов

Глава  Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/

Приложение к решению Совета
Калтайского сельского поселения

от 30.09.2013 № 70

ИЗМЕНЕНИЯ
в решение Совета Калтайского сельского поселения от 29.08.2013 № 65 «Об

утверждении положения «О публичных слушаниях в муниципальном
образовании «Калтайское сельское поселение»

1. в  пункте  2.1  Положения  после  слов  «право  решающего  голоса  имеют»
добавить слово «зарегистрированные» и дополнить  пункт следующими словами
«если иное не предусмотрено федеральным законодательством»;

2. дополнить Положение пунктом 2.2. следующего содержания:
«2.2.  Правом  участия  в  публичных  слушаниях  обладают  жители
Калтайского  сельского  поселения,  постоянно  или  преимущественно
проживающие  на  территории  проведения  публичных  слушаний  и
достигшие ко дню проведения слушаний 18-летнего возраста.»;
3. подпункт 5 пункта 3 Положения исключить;
4. дополнить Положение пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. По решению Совета Калтайского сельского поселения на публичные слушания
также могут выноситься проекты муниципальных правовых актов по иным вопросам
местного значения,  при наличии в них условий,  ограничивающих права и свободы
жителей  поселения  или  влияющих  на  расходные  обязательства  бюджета
муниципального образования «Калтайское сельское поселение»;
5. в  подпункте  4  пункта  11  Положения  после  слова  «порядок»  добавить  слова

«участия и»;
6. пункт 11 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) место размещения информационных материалов»;
7. в пункте  12  слова «документов,  указанных в  пункте  9  настоящего Положения»

заменить словами «решения (постановления) о назначении публичных слушаний»;
8. в пункте 18 после слов «все материалы публичных слушаний» добавить слова «,

протокол  проведения  публичных  слушаний  и  заключение  по  итогам  их
проведения»;

9. в пункте 19 слова «лицо, ответственное за организацию и проведение публичных
слушаний»  заменить  словами  «орган,  принявший  решение  о  проведении
публичных  слушаний»,  слова  «протокола  публичных  слушаний,  результатов
голосования»  заменить  словами  «заключения  по  итогам  проведения  публичных
слушаний», слово «размещается» заменить словом «размещение».

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения Р.Г.Титов

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 70
	Глава Калтайского сельского поселения